[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	15
	»
	декабря
	20
	11
	г.

	№
	160

	с. Шеркалы

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Шеркалы от 22.07.2011 № 74 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) муниципального образования

сельское поселение Шеркалы»
В связи с приведением Реестра муниципальных услуг (функций) муниципального образования сельское поселение Шеркалы в соответствие с Реестром государственных и муниципальных услуг Ханты-Мансийского автономного округа-Югры:
1. Исключить из Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями муниципального образования сельское поселение Шеркалы, следующие  услуги, являющиеся государственными:

1.1.  прием и выдача документов о государственной регистрации  актов гражданского состояния:  рождения, заключения брака, расторжения брака, установления  отцовства, смерти;

1.2.  совершение нотариальных действий: удостоверение завещания, доверенности, принятие мер по охране наследственного имущества и в случае необходимости меры по управлению им, свидетельствование верности копии документов, выписок из них, подлинности подписи на документах.

2. Исключить из Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями муниципального образования сельское поселение Шеркалы,  услуги, относящиеся к деятельности органов местного самоуправления муниципального района:

2.1. проведение проверок при осуществлении муниципального земельного контроля;

2.2.     подготовка градостроительных планов земельных участков.
3. Заместителю главы сельского поселения Шеркалы Старцеву Н.В. внести изменения в Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями муниципального образования сельское поселение Шеркалы.

 4.    Разместить настоящее Постановление на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет и опубликовать в газете «Октябрьские вести».
 5.  Постановление вступает в силу через 10 дней со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2011 года.

 6.      Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шеркалы                                                           Л.В. Мироненко

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Шеркалы
от 15.12.2011 № 160
Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями муниципального образования сельское поселение Шеркалы
	Номер по порядку
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий возможность предоставления муниципальной услуги или работы
	Предмет (содержание) муниципальной услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Реквизиты правового акта, которым утвержден административный регламент предоставления муниципальной услуги

	Наименование органа, который несет ответственность за предоставление муниципальной услуги или работы

	1
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
	Предоставление информации (письменный ответ, ответ по электронной почте) о номере очереди на получение жилья на условиях договора социального найма из муниципального жилищного фонда или мотивированный  отказ в получении информации.
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 12.12..2011 № 151

	Администрация сельского поселения Шеркалы

	2
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	п. 4 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
	Предоставление информации гражданам, учреждениям, организациям, предприятиям о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 09.12.2011 № 139

	Администрация сельского поселения Шеркалы

	3
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	п. 3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
	Предоставление информации гражданам, учреждения, предприятиям, организациям об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду или мотивированный отказ
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 12.12..2011 № 150

	Администрация сельского поселения Шеркалы

	4
	Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан  в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
	Порядок постановки, постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях или мотивированный отказ в постановке на учет
	Физические лица
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 12.12..2011 № 155

	Администрация сельского поселения Шеркалы

	5
	Предоставление информации о   времени и месте театральных        представлений, филармонических  и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров         и филармоний, киносеансов,  анонсы данных мероприятий
	п. 12 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
	Информирование о   времени и месте театральных        представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий  театров         и филармоний, киносеансов,  анонсы данных мероприятий

	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 09.12..2011 № 140

	Администрация сельского поселения Шеркалы, муниципальное бюджетное учреждение культуры «СДК «Триумф»

	6
	Предоставление выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок

	Федеральный закон от 07.07. 2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»
	Предоставление справок или выписок  из похозяйственных книг администрации сельского поселения Шеркалы

	Физические, юридические лица, органы государственной власти и органы местного самоуправления
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 12.12.2011 № 148

	Администрация сельского поселения Шеркалы

	7
	Приватизация муниципального имущества

	п. 3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
	Подготовка необходимой документации для заключения договора купли-продажи муниципального имущества и передача муниципального имущества по акту приема-передачи
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 12.12.2011 № 153

	Администрация сельского поселения Шеркалы

	8
	Приватизация жилищного фонда

	Федеральный закон от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»
	Подготовка технического паспорта помещения, оформление договора о безвозмездной передаче жилья в собственность

или отказе в оформлении договора о безвозмездной передаче жилья в собственность
	Граждане РФ, занимающие жилые помещения в муниципальном жилищном фонде на условиях социального найма, а также все совместно проживающие члены семьи
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 12.12.2011 № 154

	Администрация сельского поселения Шеркалы

	9
	Присвоение (изменение) адресов объектам недвижимости
	п. 21 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
	Подготовка документов по присвоению (изменению) адреса объекту недвижимости, либо мотивированный отказ
	Лица – правообладатели земельных участков
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 12.12.2011 № 157
	Администрация сельского поселения Шеркалы

	10
	Приём и оформление документов для заключения договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
	Сбор необходимых документов и подготовка договоров социального найма жилого помещения и передача жилого помещения по акту приема-передачи
	Физические лица
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 12.12.2011 № 156
	Администрация сельского поселения Шеркалы

	11
	Выдача документов (справки, выписки из похозяйственной книги и др.)

	Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 22.10.2004  № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации
	Выдача информации в отношении  жилых помещений и проживающих в них граждан, которая ведется в виде сведений, выписок, справок и копий документов или мотивированный отказ в выдаче информации
	Физические лица, в том числе иностранные граждане, юридические лица, органы государственной власти РФ, суды, правоохранительные органы, органы местного самоуправления

	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 12.12.2011 № 145
	Администрация сельского поселения Шеркалы

	12
	Организация приема граждан и порядок рассмотрения обращений граждан

	ст. 4 Федерального закона от 02.05.2006
№ 59-ФЗ
	Прием обращений граждан, устный или письменный ответ на все поставленные в обращении вопросы с учетом принятых мер по ранее поступившим обращениям того же автора и существа данных ему ответов и разъяснений
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 09.12.2011 № 138
	Администрация сельского поселения Шеркалы

	13
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности
	п. 3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
	Подготовка выписок из реестра муниципальной собственности или мотивированный отказ
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 12.12.2011 № 144
	Администрация сельского поселения Шеркалы

	14
	Предоставление муниципального имущества в аренду,  безвозмездное пользование
	п. 3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
	Подготовка договоров аренды, безвозмездного пользования муниципального имущества по результатам проведения торгов
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 12.12.2011 № 152
	Администрация сельского поселения Шеркалы

	15
	Организация и проведение физкультурно-массовых и спортивных мероприятий

	п. 14 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
	Обеспечение реализации прав жителей сельского поселения Шеркалы получения комфортных условий для организации спортивного досуга
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 12.12.2011 № 146
	Администрация сельского поселения Шеркалы, муниципальное бюджетное учреждение культуры «СДК «Триумф»

	16
	Организация культурно-досуговых мероприятий и кинообслуживания населения

	п. 12 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
	Обеспечение реализации прав жителей сельского поселения Шеркалы в  получении культурно-досуговых услуг
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 12.12.2011 № 143
	Администрация сельского поселения Шеркалы, муниципальное бюджетное учреждение культуры «СДК «Триумф»

	17
	Предоставление выписки из правил землепользования и застройки

	п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
	Выдача заключения о разрешенном использовании земельного участка в соответствии с Генеральным планом города и Правилами землепользования и застройки или мотивированный отказ
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 12.12.2011 № 147
	Администрация сельского поселения Шеркалы

	18
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма

	п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
	Подготовка договоров обмена жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма или мотивированный отказ в осуществлении обмена жилыми помещениями
	Физические лица
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 12.12.2011 № 149
	Администрация сельского поселения Шеркалы